

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，  
對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不會就因本公告全部或任何  
部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

**LEAP Holdings Group Limited**  
**前進控股集團有限公司**  
(於開曼群島註冊成立之有限公司)  
(股份代號：1499)

**截至二零一九年三月三十一日止年度之  
全年業績公告**

**財務摘要**

- 截至二零一九年三月三十一日止年度，本集團之收益約為364.9百萬港元（截至二零一八年三月三十一日止年度：約298.6百萬港元）。
- 截至二零一九年三月三十一日止年度，本公司擁有人應佔虧損約為27.2百萬港元（截至二零一八年三月三十一日止年度本公司擁有人應佔盈利：約25.4百萬港元）。
- 於二零一九年三月三十一日，本公司擁有人應佔權益約為341.7百萬港元（於二零一八年三月三十一日：約370.4百萬港元）。
- 截至二零一九年三月三十一日止年度，每股基本及攤薄虧損約為0.52港仙（截至二零一八年三月三十一日止年度每股基本及攤薄盈利：約0.48港仙）。
- 董事會並不建議宣派截至二零一九年三月三十一日止年度之末期股息。

前進控股集團有限公司（「本公司」）董事（「董事」）會（「董事會」）欣然列報本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）截至二零一九年三月三十一日止年度（「本年度」）之經審核綜合財務業績連同截至二零一八年三月三十一日止年度之比較數字如下：

## 綜合損益及其他全面收益表

截至二零一九年三月三十一日止年度

|                           | 附註 | 二零一九年<br>千港元 | 二零一八年<br>千港元 |
|---------------------------|----|--------------|--------------|
| 收益                        | 4  | 364,906      | 298,625      |
| 銷售成本                      |    | (334,423)    | (227,943)    |
| 毛利                        |    | 30,483       | 70,682       |
| 其他收入、收益及虧損                | 4  | 4,011        | 2,740        |
| 行政及其他經營開支                 |    | (53,302)     | (38,758)     |
| 金融資產及合約資產之減值虧損            |    | (2,367)      | —            |
| 經營（虧損）／利潤                 |    | (21,175)     | 34,664       |
| 融資成本                      |    | (6,868)      | (2,917)      |
| 除所得稅前（虧損）／利潤              | 5  | (28,043)     | 31,747       |
| 所得稅抵免／（開支）                | 6  | 808          | (6,379)      |
| 本公司擁有人應佔年內（虧損）／盈利         |    | (27,235)     | 25,368       |
| 其他全面收入                    |    |              |              |
| 其後可能重新分類至損益之項目：           |    |              |              |
| 換算海外業務產生之匯兌差額             |    | 1,490        | —            |
| 本公司擁有人應佔年內<br>全面（虧損）／盈利總額 |    | (25,745)     | 25,368       |
| 每股基本及攤薄（虧損）／盈利            | 7  | (0.52)港仙     | 0.48港仙       |

股息詳情於本公告附註8披露。

## 綜合財務狀況表

於二零一九年三月三十一日

|               | 附註 | 二零一九年<br>千港元   | 二零一八年<br>千港元   |
|---------------|----|----------------|----------------|
| <b>資產</b>     |    |                |                |
| <b>非流動資產</b>  |    |                |                |
| 物業、廠房及設備      |    | <b>28,033</b>  | 29,020         |
| 無形資產          |    | <b>430</b>     | 430            |
| 遞延稅項資產        |    | <b>663</b>     | —              |
|               |    | <b>29,126</b>  | 29,450         |
| <b>流動資產</b>   |    |                |                |
| 貿易及其他應收賬款     | 9  | <b>124,410</b> | 169,187        |
| 合約資產          |    | <b>90,742</b>  | —              |
| 應收客戶合約工程款項總額  |    | —              | 35,922         |
| 按公平值計入損益之金融資產 |    | <b>9,044</b>   | 1,194          |
| 可收回稅項         |    | <b>2,230</b>   | 179            |
| 已抵押銀行存款       |    | <b>6,611</b>   | 6,500          |
| 現金及現金等價物      |    | <b>332,495</b> | 330,638        |
|               |    | <b>565,532</b> | 543,620        |
| <b>資產總值</b>   |    | <b>594,658</b> | <b>573,070</b> |
| <b>權益</b>     |    |                |                |
| <b>資本及儲備</b>  |    |                |                |
| 股本            | 10 | <b>26,310</b>  | 26,310         |
| 儲備            |    | <b>315,372</b> | 344,118        |
| <b>權益總額</b>   |    | <b>341,682</b> | 370,428        |

|                  | 附註 | 二零一九年<br>千港元   | 二零一八年<br>千港元   |
|------------------|----|----------------|----------------|
| <b>負債</b>        |    |                |                |
| <b>非流動負債</b>     |    |                |                |
| 借貸               |    | 153            | 192            |
| 遞延稅項負債           |    | 2,205          | 3,550          |
|                  |    | <u>2,358</u>   | <u>3,742</u>   |
| <b>流動負債</b>      |    |                |                |
| 貿易及其他應付賬款        | 11 | 92,772         | 43,880         |
| 應付客戶合約工程款項總額     |    | –              | 1,981          |
| 應付一間前附屬公司款項      |    | 10,641         | –              |
| 一名關連方貸款          |    | 143,438        | 136,688        |
| 借貸               |    | 179            | 4,819          |
| 即期所得稅負債          |    | 3,588          | 11,532         |
|                  |    | <u>250,618</u> | <u>198,900</u> |
| <b>負債總額</b>      |    | <u>252,976</u> | <u>202,642</u> |
| <b>權益及負債總額</b>   |    | <u>594,658</u> | <u>573,070</u> |
| <b>淨流動資產</b>     |    | <u>314,914</u> | <u>344,720</u> |
| <b>資產總值減流動負債</b> |    | <u>344,040</u> | <u>374,170</u> |

截至二零一九年三月三十一日止年度

## 1 一般資料

本公司為於開曼群島註冊成立的有限公司及其股份於香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）主板上市，自二零一五年九月二日起生效。其母公司為OKC Holdings Corporation（一間於開曼群島註冊成立的有限公司，由徐明星先生控制）。本公司的註冊辦事處地址為Clifton House, 75 Fort Street, PO Box 1350, Grand Cayman, KY1-1108, Cayman Islands。本公司於香港的主要營業地點為香港銅鑼灣告士打道255-257號信和廣場9樓902-903室。

本公司為一間投資控股公司。本集團主要從事提供地基工程及配套服務及建築廢物處理服務、放債業務及證券投資。

除非另有訂明，綜合財務報表以港元（「港元」，亦為本公司之功能貨幣）呈列。

## 2 編製基準

本公司綜合財務報表乃根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈的香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）編製。此外，綜合財務報表包括聯交所主板證券上市規則及香港公司條例規定的適用披露。綜合財務報表乃根據歷史成本法編製，惟以下按公平值計入損益之金融資產除外。

根據香港財務報告準則編製綜合財務報表須運用若干關鍵會計估計。這亦需要管理層在應用本集團的會計政策過程中行使其判斷。

### 3 應用新訂香港財務報告準則及其修訂本

本集團已於本年度首次應用香港會計師公會頒佈的以下新訂及經修訂香港財務報告準則：

|                           |                                       |
|---------------------------|---------------------------------------|
| 香港財務報告準則第9號               | 金融工具                                  |
| 香港財務報告準則第15號              | 來自客戶合約的收入及相關修訂                        |
| 香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第22號    | 外幣交易及預付代價                             |
| 香港財務報告準則第2號（修訂本）          | 以股份為基礎的付款交易之分類及計量                     |
| 香港財務報告準則第4號（修訂本）          | 採用香港財務報告準則第4號保險合約時一併應用香港財務報告準則第9號金融工具 |
| 香港會計準則（「香港會計準則」）第28號（修訂本） | 二零一四年至二零一六年週期香港財務報告準則之年度改進之一部分        |
| 香港會計準則第40號（修訂本）           | 轉讓投資物業                                |

除下文所述者外，本年度應用新訂香港財務報告準則及其修訂本對本集團於本年度及過往年度之財務表現及狀況及／或於該等綜合財務報表所載之披露事項並無重大影響。

#### 香港財務報告準則第15號來自客戶合約的收入之收益

本集團已於本年度首次應用香港財務報告準則第15號。香港財務報告準則第15號已取代香港會計準則第18號收益、香港會計準則第11號建築合約及相關詮釋。

本集團已追溯應用香港財務報告準則第15號，而首次應用此準則的累計影響已於首次應用日期（二零一八年四月一日）確認。於首次應用日期的任何差額會在期初保留盈利中確認，並無重列比較資料。此外，根據香港財務報告準則第15號的過渡條文，本集團選擇僅向於二零一八年四月一日未完成的合約追溯應用此準則。因此，若干比較資料未必可供比較，原因為比較資料乃根據香港會計準則第18號收益、香港會計準則第11號建築合約及相關詮釋編製。

本集團確認客戶合約產生的地基工程及配套服務以及建築廢物處理服務收益。

**首次應用香港財務報告準則第15號產生之影響概要**

下表概述於二零一八年四月一日過渡至香港財務報告準則第15號對保留盈利的影響。

|               |              |
|---------------|--------------|
|               | 千港元          |
| <b>保留盈利</b>   |              |
| 確認合約成本        | (850)        |
| 稅務影響          | 250          |
|               | <hr/>        |
| 於二零一八年四月一日的影響 | <b>(600)</b> |
|               | <hr/> <hr/>  |

於二零一八年四月一日於綜合財務狀況表所確認的金額之調整如下。概不包括未受有關變動影響之細列項目。

|              | 附註      | 於二零一八年<br>三月三十一日<br>先前所呈報之<br>賬面值<br>千港元 | 影響<br>千港元    | 於二零一八年<br>四月一日根據<br>香港財務報告<br>準則第15號之<br>賬面值*<br>千港元 |
|--------------|---------|--|--------------|--|
| 貿易及其他應收款項    | (b)     | 169,187                                  | (27,863)     | 141,324  |
| 合約資產         | (b)及(c) | -  | 60,954       | 60,954   |
| 應收客戶合約工程款項總額 | (a)及(c) | 35,922                                   | (35,922)     | -  |
| 可收回稅項        | (a)     | 179                                      | 75           | 254  |
| 應付客戶合約工程款項總額 | (a)及(c) | 1,981                                    | (1,981)      | -  |
| 即期所得稅負債      | (a)     | 11,532                                   | (175)        | 11,357   |
| 保留盈利         |         | <b>124,128</b>                           | <b>(600)</b> | <b>123,528</b>                                       |
|              |         | <hr/> <hr/>                              | <hr/> <hr/>  | <hr/> <hr/>  |

\* 該欄之金額為香港財務報告準則第9號作出調整前呈列。

**附註：**

- (a) 就先前根據香港會計準則第11號入賬的建築合約而言，本集團繼續採用產出法估計已履行的履約責任，直至首次應用香港財務報告準則第15號為止。根據香港會計準則第11號，合約成本於根據完成階段確認為開支，乃根據迄今為止所履行的工程佔合約總價值的百分比計量。根據香港財務報告準則第15號，與已履行的履約責任有關的成本乃於產生時列為開支。於應收／應付客戶合約工程總額中確認的建築成本約850,000港元已調整至保留盈利。相關稅務影響約250,000港元已於可收回稅項、即期所得稅負債及保留盈利中確認。

- (b) 於首次應用日期，建築合約產生的應收保留金約27,863,000港元乃自貿易及其他應收賬款重新分類至合約資產。
- (c) 於首次應用日期，建築合約產生的金額約33,091,000港元為已完成工程而並無開票，因為該等權利以除時間推移以外的因素為條件，而該金額已自應收／應付客戶合約工程總額重新分類至合約資產。

#### **香港財務報告準則第9號金融工具**

於本年度，本集團已應用香港財務報告準則第9號及其他香港財務報告準則相關的相應修訂。香港財務報告準則第9號引入1) 金融資產及金融負債的分類及計量，2) 金融資產及其他項目（例如合約資產）的預期信貸虧損（「**預期信貸虧損**」）；及3) 一般對沖會計的新規定。

本集團已根據香港財務報告準則第9號所載的過渡條文應用香港財務報告準則第9號，即對二零一八年四月一日（首次應用日期）尚未取消確認的工具追溯應用分類及計量規定（包括預期信貸虧損模式項下減值），而並無對於二零一八年四月一日已終止確認的工具應用有關規定。於二零一八年三月三十一日之賬面值與於二零一八年四月一日之賬面值之間的差額於期初保留盈利確認，而並無重列比較資料。

因此，若根據香港會計準則第39號**金融工具：確認及計量**編製比較資料，若干比較資料可能無法可資比較。

#### **首次應用香港財務報告準則第9號所產生之影響概要**

##### **貸款及應收款項**

先前分類為貸款及應收款項的人壽保險保單約2,603,000港元於應用香港財務報告準則第9號後重新分類至按公平值計入損益，因為其現金流量並非純粹為本金及未償還本金額利息付款。



### 預期信貸虧損模式下之減值

本集團採用香港財務報告準則第9號之簡化方式計量所有合約資產及貿易應收款項之整個週期的預期信貸虧損。除根據香港會計準則第39號被釐定為信貸減值外，合約資產及貿易應收款項已進行個別評估，重大結餘及餘額按共同的信貸風險特徵作分組。未發賬單在建工程之相關合約資產與同類合約之貿易應收款項有大致相同之風險特徵。因此，本集團以相同基準估計貿易應收款項及合約資產之預期虧損率。

除根據香港會計準則第39號被釐定為信貸減值外，按攤銷成本計量之其他金融資產（包括其他應收款項、應收貸款、已抵押銀行存款、現金及現金等價物）因在首次確認後之信貸風險並無顯著增加，按十二個月預期信貸虧損基準進行評估。

於二零一八年四月一日，於保留盈利確認額外信貸虧損撥備約2,839,000港元。於相關資產扣除額外虧損撥備。

於二零一八年三月三十一日之所有虧損撥備與於二零一八年四月一日之期初虧損撥備之對賬如下：

|                 | 合約資產<br>千港元         | 貿易及<br>其他應收賬款<br>千港元 |
|-----------------|---------------------|----------------------|
| 於二零一八年三月三十一日    |                     |                      |
| — 香港會計準則第39號    | -                   | -                    |
| 透過期初保留盈利重新計量之金額 | <u>1,877</u>        | <u>962</u>           |
| 於二零一八年四月一日      |                     |                      |
| — 香港財務報告準則第9號   | <u><u>1,877</u></u> | <u><u>962</u></u>    |

下表概述於二零一八年四月一日過渡至香港財務報告準則第9號時對保留盈利之影響：

|               | 千港元                   |
|---------------|-----------------------|
| 保留盈利          |                       |
| 確認減值虧損        | (2,839)               |
| 稅務影響          | <u>438</u>            |
| 於二零一八年四月一日的影響 | <u><u>(2,401)</u></u> |

**首次應用香港財務報告準則第9號及香港財務報告準則第15號產生之影響概要**

因上述本集團會計政策之變動，下表闡述於首次應用日期（二零一八年四月一日）全面應用香港財務報告準則第9號及香港財務報告準則第15號，但並未包括不受變動影響之項目。

|               | 於二零一八年     |                  |                 |                |
|---------------|------------|------------------|-----------------|----------------|
|               | 三月<br>三十一日 | 香港財務報告<br>準則第15號 | 香港財務報告<br>準則第9號 | 於二零一八年<br>四月一日 |
|               | 千港元        | 千港元              | 千港元             | 千港元<br>(經重列)   |
| 貿易及其他應收賬款     | 169,187    | (27,863)         | (3,565)         | 137,759        |
| 合約資產          | –          | 60,954           | (1,877)         | 59,077         |
| 應收客戶合約工程款項總額  | 35,922     | (35,922)         | –               | –              |
| 按公允值計入損益之金融資產 | 1,194      | –                | 2,603           | 3,797          |
| 可收回稅項         | 179        | 75               | –               | 254            |
| 應付客戶合約工程款項總額  | 1,981      | (1,981)          | –               | –              |
| 即期所得稅負債       | 11,532     | (175)            | –               | 11,357         |
| 遞延稅項負債        | 3,550      | –                | (438)           | 3,112          |
| 保留盈利          | 124,128    | (600)            | (2,401)         | 121,127        |

附註： 營運資金之變動已按上述於二零一八年四月一日之期初財務狀況表計算，作為按間接方法呈報截至二零一九年三月三十一日止年度經營活動之現金流量之用。

採納該等準則並無對綜合現金流量表的經營、投資及融資活動之現金流量淨額產生影響。

#### 4 收益、其他收入、收益及虧損及分部資料

本年度收益及其他收入、收益及虧損確認如下：

|                        | 二零一九年<br>千港元   | 二零一八年<br>千港元   |
|------------------------|----------------|----------------|
| 地基工程及配套服務              | 254,837        | 150,004        |
| 建築廢物處理服務               | 104,590        | 99,637         |
| 來自客戶合約的收入              | 359,427        | 249,641        |
| 租賃機器產生的租金收入            | 3,408          | 2,443          |
| 放債業務所得利息收入             | 2,257          | 5,195          |
| 證券投資公平值變動              |                |                |
| — 已變現變動                | (137)          | 43,639         |
| — 未變現變動                | (49)           | (2,492)        |
| 證券投資股息收入               | —              | 199            |
| 收益總額                   | <u>364,906</u> | <u>298,625</u> |
| 其他收入、收益及虧損             |                |                |
| 租賃投資物業產生的租金收入          | —              | 306            |
| 利息收入                   | 1,853          | 86             |
| 出售物業、廠房及設備之收益／(虧損)     | 179            | (577)          |
| 政府補助(附註)               | —              | 71             |
| 出售附屬公司之收益              | 2              | 1,056          |
| 按公平值計入損益之金融資產公平值變動虧損淨額 | (56)           | —              |
| 服務收入                   | 1,415          | —              |
| 其他                     | 618            | 1,798          |
|                        | <u>4,011</u>   | <u>2,740</u>   |

附註： 有關補助並無未完成的條件或偶發事件。

## 分部資料

管理層已根據董事、主要經營決策者已審閱作策略決定所用的報告書，以釐定經營分部。董事從產品／服務角度考慮業務。該等分部的主要業務如下：

- (a) 地基工程及配套服務：提供地盤平整工程、挖掘及側向承托工程、打樁施工、樁帽或樁基施工、鋼筋混凝土結構工程、配套服務（主要包括圍板及拆遷工程）以及機器租賃。
- (b) 建築廢物處理服務：提供管理及經營拆建物料的公眾填料接收設施、包括公眾填料庫及臨時建築廢物分類設施。
- (c) 放債業務；及
- (d) 證券投資。

分部收益的計量方式與綜合損益及其他全面收益表的計量方式一致。

董事根據各分部業績的計量評估營運分部的表現。未分配收入、未分配公司開支、融資成本、所得稅開支與其他單獨及非經常性的主要項目並未計入分部業績。

分部資產主要包括綜合財務狀況表內披露的流動資產及非流動資產，惟未分配現金及現金等價物及其他未分配資產除外。

分部負債主要包括綜合財務狀況表內披露的流動負債及非流動負債，惟即期所得稅負債、遞延稅項負債、應付一間前附屬公司款項、一名關連方貸款、借貸及其他未分配負債除外。

|                  | 地基工程及<br>配套服務<br>千港元 | 建築<br>廢物處理服務<br>千港元 | 放債業務<br>千港元  | 證券投資<br>千港元  | 總計<br>千港元       |
|------------------|----------------------|---------------------|--------------|--------------|-----------------|
| 截至二零一九年三月三十一日止年度 |                      |                     |              |              |                 |
| <b>收益</b>        |                      |                     |              |              |                 |
| 外部收益             | <u>258,245</u>       | <u>104,590</u>      | <u>2,257</u> | <u>(186)</u> | <u>364,906</u>  |
| 分部業績             | <u>26,802</u>        | <u>2,394</u>        | <u>1,481</u> | <u>(194)</u> | <u>30,483</u>   |
| 未分配收入            |                      |                     |              |              | 4,011           |
| 未分配公司開支          |                      |                     |              |              | (53,302)        |
| 金融資產及合約資產之減值虧損   |                      |                     |              |              | (2,367)         |
| 融資成本             |                      |                     |              |              | <u>(6,868)</u>  |
| 除所得稅前虧損          |                      |                     |              |              | (28,043)        |
| 所得稅抵免            |                      |                     |              |              | <u>808</u>      |
| 年內虧損             |                      |                     |              |              | <u>(27,235)</u> |
| 計入分部業績的項目：       |                      |                     |              |              |                 |
| 折舊               | <u>10,985</u>        | <u>1,079</u>        | <u>-</u>     | <u>-</u>     | <u>12,064</u>   |
| 於二零一九年三月三十一日     |                      |                     |              |              |                 |
| 分部資產             | 187,173              | 31,846              | 182,107      | -            | 401,126         |
| 未分配資產            |                      |                     |              |              | <u>193,532</u>  |
| 資產總值             |                      |                     |              |              | <u>594,658</u>  |
| 非流動資產添置：         |                      |                     |              |              |                 |
| 分部資產             | 2,675                | -                   | -            | -            | 2,675           |
| 未分配資產            |                      |                     |              |              | <u>10,816</u>   |
|                  |                      |                     |              |              | <u>13,491</u>   |
| 分部負債             | 54,322               | 18,456              | -            | -            | 72,778          |
| 未分配負債            |                      |                     |              |              | 19,994          |
| 應付一間前附屬公司款項      |                      |                     |              |              | 10,641          |
| 一名關連方貸款          |                      |                     |              |              | 143,438         |
| 借貸               |                      |                     |              |              | 332             |
| 即期所得稅負債          |                      |                     |              |              | 3,588           |
| 遞延稅項負債           |                      |                     |              |              | <u>2,205</u>    |
| 負債總額             |                      |                     |              |              | <u>252,976</u>  |

|                  | 地基工程及<br>配套服務<br>千港元 | 建築<br>廢物處理服務<br>千港元 | 放債業務<br>千港元 | 證券投資<br>千港元 | 總計<br>千港元 |
|------------------|----------------------|---------------------|-------------|-------------|-----------|
| 截至二零一八年三月三十一日止年度 |                      |                     |             |             |           |
| <b>收益</b>        |                      |                     |             |             |           |
| 外部收益             | 152,447              | 99,637              | 5,195       | 41,346      | 298,625   |
| 分部業績             | 20,073               | 4,240               | 5,128       | 41,241      | 70,682    |
| 未分配收入            |                      |                     |             |             | 2,740     |
| 未分配公司開支          |                      |                     |             |             | (38,758)  |
| 融資成本             |                      |                     |             |             | (2,917)   |
| 除所得稅前利潤          |                      |                     |             |             | 31,747    |
| 所得稅開支            |                      |                     |             |             | (6,379)   |
| 年內盈利             |                      |                     |             |             | 25,368    |
| 計入分部業績的項目：       |                      |                     |             |             |           |
| 折舊               | 12,773               | 1,996               | -           | -           | 14,769    |
| 於二零一八年三月三十一日     |                      |                     |             |             |           |
| 分部資產             | 152,169              | 36,011              | 121,792     | 2,327       | 312,299   |
| 未分配資產            |                      |                     |             |             | 260,771   |
| 資產總值             |                      |                     |             |             | 573,070   |
| 添置非流動資產：         |                      |                     |             |             |           |
| 分部資產             | 710                  | -                   | -           | -           | 710       |
| 未分配資產            |                      |                     |             |             | 3,988     |
|                  |                      |                     |             |             | 4,698     |
| 分部負債             | 25,019               | 10,479              | -           | -           | 35,498    |
| 未分配負債            |                      |                     |             |             | 10,363    |
| 一名關連方貸款          |                      |                     |             |             | 136,688   |
| 借貸               |                      |                     |             |             | 5,011     |
| 即期所得稅負債          |                      |                     |             |             | 11,532    |
| 遞延稅項負債           |                      |                     |             |             | 3,550     |
| 負債總額             |                      |                     |             |             | 202,642   |

於釐定本集團的地區分部時，分部的應佔收益及業績乃按客戶所在地釐定，而分部應佔的資產則根據資產的所在地釐定。本集團的主要業務及市場均位於香港，故並無進一步提供地區分部資料。

#### 有關主要客戶的資料

來自佔本集團收益總額超過10%的客戶收益如下：

|                  | 二零一九年<br>千港元           | 二零一八年<br>千港元     |
|------------------|------------------------|------------------|
| 客戶A <sup>2</sup> | 不適用 <sup>3</sup>       | 68,766           |
| 客戶B <sup>1</sup> | <b>76,382</b>          | 73,099           |
| 客戶C <sup>2</sup> | <b>69,458</b>          | 不適用 <sup>3</sup> |
| 客戶D <sup>2</sup> | <b>41,084</b>          | 不適用 <sup>3</sup> |
| 客戶E <sup>2</sup> | <b>53,663</b>          | 不適用 <sup>3</sup> |
| 客戶F <sup>2</sup> | <b>不適用<sup>3</sup></b> | <b>45,670</b>    |

<sup>1</sup> 來自建築廢物處理服務的收益。

<sup>2</sup> 來自地基工程及配套服務的收益。

<sup>3</sup> 所對應收益佔本集團收益總額未超過10%。

## 5 除所得稅前(虧損)/利潤

|                       | 二零一九年<br>千港元 | 二零一八年<br>千港元 |
|-----------------------|--------------|--------------|
| 除所得稅前(虧損)/利潤已扣除以下各項：  |              |              |
| 核數師酬金                 | 1,150        | 950          |
| 員工成本                  | 57,633       | 54,197       |
| 折舊                    | 13,721       | 15,936       |
| 物業之經營租賃租金             | 9,568        | 1,919        |
| 賺取租金收入之投資物業所產生之直接營運支出 | <u>-</u>     | <u>28</u>    |

## 6 所得稅(抵免)/開支

|            | 二零一九年<br>千港元        | 二零一八年<br>千港元        |
|------------|---------------------|---------------------|
| 香港利得稅：     |                     |                     |
| — 即期所得稅    | 850                 | 8,664               |
| — 過往年度超額撥備 | (88)                | (13)                |
| 遞延所得稅      | <u>(1,570)</u>      | <u>(2,272)</u>      |
| 所得稅(抵免)/開支 | <u><u>(808)</u></u> | <u><u>6,379</u></u> |



## 7 每股(虧損)/盈利

|                                 | 二零一九年            | 二零一八年            |
|---------------------------------|------------------|------------------|
| 本公司擁有人應佔(虧損)/盈利(千港元)            | <u>(27,235)</u>  | <u>25,368</u>    |
| 就計算每股基本(虧損)/盈利之<br>普通股加權平均數(千股) | <u>5,262,000</u> | <u>5,262,000</u> |
| 每股基本(虧損)/盈利(港仙)                 | <u>(0.52)</u>    | <u>0.48</u>      |

用於計算截至二零一八年三月三十一日止年度每股基本盈利的普通股加權平均數已就於二零一七年四月二十四日的股份拆細調整，猶如其自年初起已發生。

由於截至二零一九年及二零一八年三月三十一日止年度並無已發行潛在攤薄普通股，故每股攤薄(虧損)/盈利等於每股基本(虧損)/盈利。

## 8 股息

截至二零一九年三月三十一日止年度，本公司並無宣派中期股息(二零一八年：無)。

截至二零一九年三月三十一日止年度，董事會並不建議派發任何末期股息(二零一八年：無)。

## 9 貿易及其他應收賬款

|                | 二零一九年<br>千港元   | 二零一八年<br>千港元   |
|----------------|----------------|----------------|
| 貿易應收賬款         | 62,590         | 51,622         |
| 減：減值虧損撥備       | (2,009)        | —              |
|                | <u>60,581</u>  | <u>51,622</u>  |
| 應收貸款           | 34,466         | 80,000         |
| 減：減值虧損撥備       | (1,179)        | —              |
|                | <u>33,287</u>  | <u>80,000</u>  |
| 應收保留金*         | —              | 27,863         |
| 其他應收款項、按金及預付款項 | 30,542         | 9,702          |
|                | <u>124,410</u> | <u>169,187</u> |

\* 於應用香港財務報告準則第15號後，應收保留金重新分類至合約資產。

授予客戶的信貸期一般為7至75日。

按付款憑證計算的貿易應收賬款的賬齡分析如下：

|        | 二零一九年<br>千港元  | 二零一八年<br>千港元  |
|--------|---------------|---------------|
| 0至30日  | 49,201        | 40,754        |
| 31至60日 | 4,483         | 3,421         |
| 61至90日 | 287           | 4,249         |
| 超過90日  | 8,619         | 3,198         |
|        | <u>62,590</u> | <u>51,622</u> |

本集團之應收貸款（來自放債業務）於二零一九年及二零一八年三月三十一日根據合約到期日計算未逾期。

## 10 股本

|   | 股份數目                  | 股本<br>千港元      |
|---|-----------------------|----------------|
| 法定：   |                       |                |
| 於二零一七年四月一日，每股面值0.01港元                                 | 10,000,000,000        | 100,000        |
| 受股份拆細影響至每股面值0.005港元(附註)                               | <u>10,000,000,000</u> | <u>—</u>       |
| 於二零一八年三月三十一日、二零一八年四月一日及<br>二零一九年三月三十一日每股面值0.005港元之普通股 | <u>20,000,000,000</u> | <u>100,000</u> |
| 已發行及繳足：   |                       |                |
| 於二零一七年四月一日  | 2,631,000,000         | 26,310         |
| 股份拆細影響(附註)  | <u>2,631,000,000</u>  | <u>—</u>       |
| 於二零一八年三月三十一日、二零一八年四月一日及<br>二零一九年三月三十一日                | <u>5,262,000,000</u>  | <u>26,310</u>  |

### 附註：

本公司已於二零一七年四月二十一日舉行的股東特別大會上通過股份拆細之普通決議案。本公司股本中每股現有已發行及未發行面值為0.01港元的股份分拆為兩股每股面值為0.005港元的股份之股份拆細已於二零一七年四月二十四日起生效。

## 11 貿易及其他應付賬款

|             | 二零一九年<br>千港元         | 二零一八年<br>千港元         |
|-------------|----------------------|----------------------|
| 貿易應付賬款      | 63,134               | 31,240               |
| 應計費用及其他應付賬款 | <u>29,638</u>        | <u>12,640</u>        |
|             | <u><b>92,772</b></u> | <u><b>43,880</b></u> |

供應商授予的付款條款一般乃自相關購買的發票日期起計15至80日內。

根據發票日期的貿易應付賬款賬齡分析如下：

|        | 二零一九年<br>千港元         | 二零一八年<br>千港元         |
|--------|----------------------|----------------------|
| 0至30日  | 42,565               | 15,010               |
| 31至60日 | 6,749                | 9,973                |
| 61至90日 | 4,020                | 163                  |
| 超過90日  | <u>9,800</u>         | <u>6,094</u>         |
|        | <u><b>63,134</b></u> | <u><b>31,240</b></u> |

## 管理層討論及分析

### 業務回顧

本集團的主要收益來源來自香港地基工程及配套服務、建築廢物處理服務、放債業務及證券投資業務。

於本年度內，本集團的業務性質及主要活動並無重大變動。

### 地基工程及配套服務

本集團的地基工程主要包括地盤平整工程、挖掘及側向承托（「挖掘及側向承托」）工程、打樁施工、樁帽或樁基施工及鋼筋混凝土結構工程以及配套服務（主要包括圍板及拆遷工程）及租賃機械。

於本年度內，來自此分部的收益約為258.2百萬港元，較截至二零一八年三月三十一日止年度之約152.4百萬港元增加約69.4%。有關增加主要因於本年度內承擔的項目數量增加及此等項目已開始向本集團貢獻收益所致。

於本年度內，此分部的毛利約為26.8百萬港元，較截至二零一八年三月三十一日止年度的約20.1百萬港元增加約33.3%。於本年度，此分部的毛利率約10.4%，較截至二零一八年三月三十一日止年度的約13.2%減少2.8個百分點。該減少主要由於分包成本增加所致。

## 建築廢物處理服務

本集團主要從事建築廢物處理服務，包括管理和營運公眾填料接收設施，例如拆建物料的公眾填料庫及臨時建築廢物篩選分類設施。

於本年度，來自此分部的收益約為104.6百萬港元，較截至二零一八年三月三十一日止年度約99.6百萬港元增加約5.0百萬港元。增加主要由於本年度內在在建項目之收益增加所致。

於本年度，此分部的毛利約為2.4百萬港元，較截至二零一八年三月三十一日止年度約4.2百萬港元減少約42.9%。有關減少主要由於若干銷售成本項目（包括廢物處理支出及分包成本）增加。於本年度，此分部毛利率約2.3%，較截至二零一八年三月三十一日止年度約4.3%減少2.0個百分點。該減少乃主要由於上述銷售成本項目增加所致。

## 新獲授的項目

於本年度內，本集團獲授7份新合約，總合約價值約為495.00百萬港元。新項目的詳情如下：

| 項目類型    | 地盤位置 | 工程類別              |
|---------|------|-------------------|
| 地基及配套工程 | 觀塘區  | 地基、挖掘及側向承托工程及樁帽工程 |
| 地基及配套工程 | 大埔區  | 樁基工程              |
| 地基及配套工程 | 南區   | 下部結構及筏式地基工程       |

| 項目類型    | 地盤位置 | 工程類別              |
|---------|------|-------------------|
| 地基及配套工程 | 元朗區  | 地基、挖掘及側向承托工程及樁帽工程 |
| 地基及配套工程 | 南區   | 下部結構、上部結構及地盤平整工程  |
| 地基及配套工程 | 南區   | 下部結構及上部結構工程       |
| 地基及配套工程 | 南區   | 挖掘及側向承托工程及樁帽工程    |

### 在建項目

於二零一九年三月三十一日，本集團有16個在建項目，總合約價值約874.70百萬港元。在建項目的詳情如下：

| 項目類型    | 地盤位置 | 工程類別              |
|---------|------|-------------------|
| 地基及配套工程 | 觀塘區  | 地基、挖掘及側向承托工程及樁帽工程 |
| 地基及配套工程 | 大埔區  | 樁基工程              |
| 地基及配套工程 | 南區   | 下部結構及筏式地基工程       |

| 項目類型    | 地盤位置 | 工程類別                      |
|---------|------|---------------------------|
| 地基及配套工程 | 元朗區  | 地基、挖掘及側向承托工程及樁帽工程         |
| 地基及配套工程 | 南區   | 下部結構、上部結構及地盤平整工程          |
| 地基及配套工程 | 南區   | 下部結構及上部結構工程               |
| 地基及配套工程 | 沙田區  | 地基、挖掘及側向承托工程及地庫地坪工程       |
| 地基及配套工程 | 觀塘區  | 拆遷工程及圍板工程建設               |
| 地基及配套工程 | 沙田區  | 打樁與挖掘及側向承托工程              |
| 地基及配套工程 | 葵青區  | 打樁與挖掘及側向承托工程              |
| 地基及配套工程 | 西貢區  | 地盤平整及地基、挖掘及側向承托工程、樁帽及繫梁工程 |
| 地基及配套工程 | 沙田區  | 地基、挖掘及側向承托工程、樁帽、斜坡及排水渠工程  |
| 地基及配套工程 | 九龍城區 | 地基、挖掘及側向承托工程、樁帽及植樹工程      |
| 地基及配套工程 | 灣仔區  | 挖掘及側向承托工程、地盤平整、地基及樁帽工程    |
| 地基及配套工程 | 南區   | 挖掘及側向承托工程及樁帽工程            |



| 項目類型   | 地盤位置 | 工程類別  |
|--------|------|-------|
| 建築廢物處理 | 屯門區  | 填料庫作業 |

#### 已完工項目

於本年度內，本集團已完成5個項目，總合約價值約153.85百萬港元。已完工項目的詳情如下：

| 項目類型    | 地盤位置 | 工程類別                 |
|---------|------|----------------------|
| 地基及配套工程 | 南區   | 地盤平整及地基              |
| 地基及配套工程 | 南區   | 地基、挖掘及側向承托工程及樁帽工程    |
| 地基及配套工程 | 南區   | 地基（微型樁）、地盤平整及地下排水渠   |
| 地基及配套工程 | 元朗區  | 結構工程、建築服務工程、土木、擋土牆工程 |
| 地基及配套工程 | 油尖旺區 | 挖掘材料處置               |

## 放債業務

於本年度內，本集團繼續從事其香港法例第163章放債人條例項下的放債業務。於本年度內，本集團自該分部產生約1.5百萬港元毛利。董事認為，此將有利於本集團發掘放債業務的新機會，以擴闊其收益基礎及整體上盡可能減少本集團的風險，以提升本集團的資本使用，符合本公司及其股東的利益。

## 證券投資

於本年度，本集團維持證券投資業務分部，以使本集團業務實現多元化。本集團已投資一個香港上市證券組合。

於本年度，本集團錄得證券投資分部毛損約0.2百萬港元。為優化預期回報及減少風險，本公司已審閱其現有投資組合的表現並評估可供本公司作為日常運作一部分之其他投資機會之投資潛力。

## 財務回顧

### 收益

收益由截至二零一八年三月三十一日止年度約298.6百萬港元增加約22.2%至本年度約364.9百萬港元。有關增加乃主要由於於本年度承擔的項目數量增加及此等項目已開始向本集團貢獻收益所致。

## 毛利及毛利率

毛利由截至二零一八年三月三十一日止年度約70.7百萬港元減少約56.9%至本年度約30.5百萬港元。於本年度，毛利率約8.4%，較截至二零一八年三月三十一日止年度約23.7%減少15.3個百分點。有關減少主要由於來自證券投資業務的收益大幅減少。

## 其他收入、收益及虧損

其他收入、收益及虧損主要包括利息收入及服務收入。於本年度，其他收入、收益及虧損約4.0百萬港元（二零一八年：2.7百萬港元）。

## 行政及其他營運開支

於本年度，本集團行政及其他營運開支約53.3百萬港元，較截至二零一八年三月三十一日止年度約38.8百萬港元增加約37.4%。該增加乃主要由於本集團擴展至數據科學及資訊科技的額外員工成本及就租賃大面積新物業的租金開支增加所致。

## 融資成本

融資成本由截至二零一八年三月三十一日止年度約2.9百萬港元增加約137.9%至本年度約6.9百萬港元，乃主要由於一名關連方貸款之應計利息所致。

## 所得稅抵免／（開支）

本年度之所得稅抵免約為0.8百萬港元，而截至二零一八年三月三十一日止年度為所得稅開支6.4百萬港元，此乃主要由於本集團處於虧損所致。

## 年內(虧損)／盈利

於本年度，本集團錄得虧損淨額約27.2百萬港元，而二零一八年同期錄得盈利約25.4百萬港元。虧損淨額乃主要由於(i)其證券投資分部之收益減少；及(ii)本集團重點投放更多資源於數據科學及資訊技術之相關機會而於本年度尚未產生收益所致。

## 重大投資或資本資產之未來計劃

除本公告所披露者外，本公司並無任何其他重大投資或資本資產之計劃。

## 前景

在政府建築工程增長放緩的情況下，基礎設施及土地資源位列二零一八年至二零一九年香港政府預算中政府議程的優先任務。政府提出一系列措施，通過投入資源在未來五年內建成約100,000套公屋，以刺激建築業的發展，可為本集團帶來龐大新商機。政府的大力支持可能會對香港以及本集團於建築業的可持續增長帶來有利影響。

雖然基礎設施的發展、政府的公屋政策及私營部門的私屋供應可為香港的建築業帶來支持，但近年來競爭對手數量的增加、建築成本上升及勞工供應短缺仍受到廣泛關注。本集團預期其盈利率將繼續受到抑制。成本控制為整個行業面臨的重大挑戰，因香港的建築成本是僅次於紐約的全球第二高地區。為提升整體效率及盈利能力，本集團將繼續加強成本控制及提升建造效率，以為股東創造長遠價值。

隨著全球經濟走向數碼時代，資訊科技已成為部份公司取得商業成功的不可或缺要素，而電子商務及其他數碼功能（如金融科技）為更大的客戶基礎提供了更廣闊的銷售及營銷平台。金融科技在香港與於中國得到的廣泛使用相比被認為相對新穎，而此時把握機會在香港尋求金融科技領域的新商機或有助帶來新收入及提升本集團的資金運用。

本集團將繼續物色香港及海外資訊科技及金融科技領域的各類投資機遇，以期創造兼顧穩定現金流及價值增值的投資組合。

## 流動資金、財務資源及資本架構

本集團主要透過本公司股東出資、銀行借貸、內部產生之現金流以及自配售本公司股份（「股份」）收取之所得款項為流動資金及資本需要提供資金。

於二零一九年三月三十一日，本集團之現金及現金等價物約為332.5百萬港元（二零一八年三月三十一日：約330.6百萬港元）及已抵押銀行存款約6.6百萬港元（二零一八年三月三十一日：6.5百萬港元）。該增加乃主要由於自償還放貸業務的應收貸款的已收現金所致。

## 資產負債比率

資產負債比率乃按計息貸款總額除以總權益計算得出。本集團於二零一九年三月三十一日的資產負債比率約為42.1%（二零一八年三月三十一日：約38.2%）。此乃主要由於一名關連方貸款之應計利息所致。

## 抵押資產

於二零一九年及二零一八年三月三十一日，本集團賬面淨值合共分別約0.6百萬港元及7.6百萬港元的機器及設備以及賬面淨值合共分別約0.4百萬港元及2.4百萬港元的汽車已根據融資租賃予以抵押。

## 已抵押銀行存款

於二零一九年三月三十一日，本集團已抵押銀行存款約6.6百萬港元（二零一八年三月三十一日：6.5百萬港元），作為本集團獲授銀行融資之擔保。

## 或然負債

本集團在其日常業務過程中不時涉及各類申索、訴訟、調查及法律程序。儘管本集團並不預期該等任何法律程序的結果（個別或整體）將對其財務狀況或經營業績造成重大不利影響，惟法律程序結果難以預料。因此，本集團可能會面對索賠裁決或與索賠方達成和解協議而可能對本集團於任何特定期間的經營業績或現金流量造成不利影響。

## 外匯風險

本集團主要於香港經營及大多數經營交易（例如收益、開支、貨幣資產及負債）以港元計值。因此，董事認為，本集團的外匯風險屬非重大及我們應於出現風險時有足夠資源以滿足外匯要求。因此，本集團於本年度內並無訂立任何衍生合約以對沖其面臨的外匯風險。

## 僱員及薪酬政策

於二零一九年三月三十一日，本集團僱用148名員工（二零一八年三月三十一日：109名員工）。年內員工成本總額（包括董事酬金）達約57.6百萬港元（截至二零一八年三月三十一日止年度：約54.2百萬港元）。本集團僱員薪金及福利水平具有競爭性及個人表現透過本集團薪金及紅利制度予以獎勵。本集團為僱員提供充足職業培訓以使彼等具備實用知識及技能。

## 資本承擔

於二零一九年三月三十一日，本集團並無任何重大資本承擔（二零一八年三月三十一日：無）。

## 重大投資、重大收購及出售

### 出售Gold Toys Limited之100%已發行股份

於二零一八年九月十九日，本公司與Element Delight Limited，一間於英屬處女群島註冊成立之有限公司（「買方」）已訂立日期為二零一八年九月十九日之出售協議（「出售協議」），內容有關出售Gold Toys Limited（一間於英屬處女群島註冊成立之有限公司，並由本公司全資擁有）（「目標公司」）股本中50,000股普通股（「Gold Toys出售事項」），即目標公司之全部已發行股本（「銷售股份」），據此，本公司已同意按出售協議之條款及條件並在其規限下出售，而買方已同意收購銷售股份，代價為400,000港元。

Gold Toys出售事項於二零一八年九月二十八日完成。

除上文所披露外及於本公告日期，本集團並無任何重大投資或進行任何重大收購或出售本公司附屬公司或聯營公司。

## OKC HOLDINGS CORPORATION收購股份

茲提述OKC Holdings Corporation（「**要約人**」）與本公司聯合刊發日期為二零一九年一月二十三日的聯合公告（「**聯合公告**」）。董事會已獲Right Star Investment Development Limited（「**賣方**」）（緊接完股份銷售成前為本公司控股股東）告知，於二零一九年一月十日，要約人（作為買方）與賣方（作為賣方）及Anthony Wong先生（賣方的唯一股東，作為保證人）訂立買賣協議，據此，要約人已同意購買及賣方已同意出售3,182,790,001股本公司股份，佔本公司全部已發行股本約60.49%，代價為483,890,536港元（即每股本公司之股份約0.1520港元）（「**收購事項**」）。收購事項已於二零一九年一月十四日完成。

根據公司收購及合併守則（「**收購守則**」）規則26.1，要約人及其一致行動人士須就所有已發行股份（要約人及其一致行動人士已擁有或同意將予收購之股份除外）提出強制性有條件現金要約（「**要約**」）。於二零一九年四月十日（星期三）（截止日期）下午四時正，要約人已於要約項下接獲合共722,135,000股要約股份的有效接納，相當本公司全部已發行股本約13.72%。收購事項及要約之詳情披露於聯合公告、本公司日期為二零一九年三月二十日的通函及日期為二零一九年二月十三日、二零一九年三月十三日、二零一九年三月二十日、二零一九年三月二十七日及二零一九年四月十日的進一步公告。



## 購買、出售及贖回本公司上市證券

於本年度內及直至本公告日期，本公司及其任何附屬公司概無購買、出售或贖回其上市證券。

## 董事於競爭業務中的權益

於本年度內及直至本公告日期，概無董事被視為於與本集團業務競爭或可能競爭（直接或間接）之業務中擁有權益。

## 本年度後事項

### 要約截止

誠如本公告第32頁「管理層討論及分析」一節「OKC Holdings Corporation收購股份」分節所述，要約已於二零一九年四月十日（星期三）下午四時正截止（「要約截止」）。要約截止之詳情披露於本公司日期為二零一九年四月十一日的公告內。

### 董事變動

#### (i) 委任非執行董事

於二零一九年四月十一日，徐明星先生及浦曉江先生已獲委任為非執行董事（「委任」），委任之詳情披露於本公司日期為二零一九年四月十一日的公告。

#### (ii) 董事辭任

於二零一九年五月十六日，鄭旭先生已辭任執行董事，而陳敬忠先生已辭任獨立非執行董事（「辭任」）。辭任之詳情披露於本公司日期為二零一九年五月十六日的公告。

## 主要股東出售股份

於二零一九年四月二十五日，任煜男先生（「任先生」）與Thriving Market Limited（「TML」）各自分別與若干買方（「買方」）訂立買賣協議（「協議」），內容有關出售由TML持有之614,900,000股股份及任先生持有之148,810,000股股份（統稱「出售事項」），相當於截至二零一九年四月二十五日分別由TML及任先生持有之全部股份。根據有關協議，出售事項於二零一九年五月二日或之前完成。出售事項之詳情，披露於日期為二零一九年四月二十六日及二零一九年五月二日的公告。

## 與Prime Trust, LLC訂立協議

於二零一九年五月三十一日（聯交所交易時段後），OKLink Fintech Limited，本公司間接全資附屬公司）及Prime Trust, LLC已訂立技術服務協議及API接口平台技術協議以發展提供USDK服務（「業務發展」）的平台。業務發展之詳情披露於本公司日期為二零一九年六月二日的公告。

## 控股股東質押股份

本公司於二零一八年四月十七日獲悉，本公司控股股東Right Star Investment Development Limited（「Right Star」）已將本公司已發行股本中合共3,182,790,001股普通股（「質押股份」）質押予任先生，作為獨立第三方向Right Star之實益擁有人Anthony Wong先生提供貸款（「貸款」）之抵押。

於二零一八年十月十二日，貸款及貸款產生的利息已由Anthony Wong先生償還。因此，質押股份獲解除。Right Star於本公司3,182,790,001股普通股擁有權益，相當於本公司已發行股本約60.49%。於質押股份獲解除後，概無涉及Right Star所持本公司股份之質押。質押股份之詳情披露於日期為二零一八年四月十七日及二零一八年十月十二日之公告。

質押股份並不屬於上市規則第13.17條之範疇。

## 末期股息

董事會已議決不宣派年內之任何末期股息（二零一八年：無）。

## 企業管治守則

於本年度內，本公司一直應用及遵守上市規則附錄14所載企業管治常規守則（「**企業管治守則**」）之原則及遵守其適用守則條文並遵守當中所載之守則條文，惟下列偏離除外。本公司定期檢討其企業管治常規，以確保該等常規一直符合企業管治守則之規定。

- (1) 企業管治守則守則條文A.2.1規定，主席與行政總裁的角色應有區分，並不應由一人同時兼任。

於自二零一八年四月一日至二零一八年四月三十日期間，葉應洲先生為本公司主席兼行政總裁。彼具有豐富的行業經驗，董事會相信由一人兼任主席及行政總裁的職位為本公司提供強大一貫的領導，令我們作出有效及高效率的業務決策及策略的規劃及實施，且有益於本集團的業務前景及管理。儘管葉應洲先生兼任主席及行政總裁，惟主席與行政總裁間的職責仍有清晰劃分。兩個職位由葉應洲先生清晰執行。本公司認為，在本公司的長遠目標中，一旦物色到適當人選，該兩個職位將由不同人士擔任。

然而，葉應洲先生已自二零一八年四月三十日起辭任本公司主席、行政總裁及執行董事。本公司於葉應洲先生辭任後至二零一八年七月九日尚未委任主席及行政總裁。任煜男先生已獲委任為本公司執行董事、主席兼行政總裁，自二零一八年七月九日起生效。董事會相信由一人兼任主席及行政總裁的職位為本公司提供強大一貫的領導，使我們作出有效及高效率的業務決策及策略的規劃及實施，且有益於本集團的業務前景及管理。儘管任煜男先生兼任主席及行政總裁，惟主席與行政總裁之間的職責仍有清晰劃分。兩個職位由任煜男先生清晰執行。

- (2) 企業管治守則守則條文第A.4.1條規定非執行董事應有特定任期並應接受重選。非執行董事及獨立非執行董事均並無特定任期，惟彼等須根據本公司組織章程細則在本公司股東週年大會上輪值告退及膺選連任。

### **董事進行證券交易的標準守則**

本公司已採納一套有關董事進行證券交易之操守守則，其條款並不遜於上市公司董事進行證券交易之標準守則（「標準守則」）所載之規定標準。於回應本公司的具體查詢時，全體董事均確認彼等於本年度及直至本公告日期止一直遵從標準守則的規定。

## 審核委員會

本公司根據上市規則規定已成立審核委員會，其職責範圍與上市規則附錄十四所載企業管治守則之條文一致。由於審核委員會之職責乃與財務及其他申報、內部控制及審核相關，故其亦為其他董事、外聘核數師及管理層溝通之重要渠道；並通過提供獨立財務報告回顧以協助董事會履行它的責任，符合本身作為公司的內部控制的有效性和審計工作的效率。於本年度內，審核委員會由三名獨立非執行董事（即陳敬忠先生（審核委員會之主席）、李周欣先生及李文昭先生）組成。於二零一九年五月十六日，陳敬忠先生辭任本公司之獨立非執行董事，而李周欣先生獲委任為審核委員會之主席及蔣國良先生獲委任為審核委員會之成員。

本集團於本年度之綜合年度財務報表已由審核委員會審閱及批准。審核委員會認為編製相關業績符合適用會計準則及規定以及上市規則且已作出適當披露。

## 國衛會計師事務所有限公司之工作範圍

初步公告所載本集團本年度的綜合財務狀況表、綜合損益及其他全面收益表及相關附註中的數字已經由本集團之核數師國衛會計師事務所有限公司進行核對，與本集團於年內之經審核綜合財務報表載列之數額核對一致。根據香港會計師公會所頒佈之香港核數準則、香港委聘審閱準則或香港保證聘約準則，本集團之核數師所進行的工作並不構成保證聘約，因此國衛會計師事務所有限公司並無對本公告發表任何保證。

## 充足公眾持股量

根據本公司公開獲得的資料並於本公告日期據董事所知，本公司於本年度內維持上市規則所規定的最少公眾持股量。

緊隨要約截止後及待過戶處將獨立股東向OKC Holdings Corporation就已交回以供接納之要約股份之過戶妥為登記後，593,364,999股股份（相當於已發行股份總數約11.28%）由公眾（定義見上市規則）持有。因此，於要約截止後，少於25%之已發行股份由公眾持有，而本公司並不符合上市規則第8.08(1)條所載的最低公眾持股量規定。

於二零一九年四月二十五日，TML及任煜男先生各自分別與若干買方訂立協議，內容有關出售由TML持有之614,900,000股股份及任先生持有之148,810,000股股份，相當於截至二零一九年四月二十五日分別由TML及任先生持有之全部股份。TML由本公司執行董事、主席兼行政總裁任先生實益擁有。

本公司已獲知會，各協議項下之出售事項已於二零一九年五月二日或之前完成。

於二零一九年五月二日，緊隨出售完成後，要約人及與要約人一致行動之人士持有3,904,925,001股股份，相當於已發行股份約74.21%，其中，1,357,074,999股股份（相當於已發行股份之25.79%）由公眾持有。因此，佔本公司已發行股本總數25%之最少公眾持股量已獲恢復及本公司遵守上市規則第8.08(1)(a)條。

## 刊發年度業績及年報

本業績公告已在香港聯合交易所有限公司網站([www.hkexnews.hk](http://www.hkexnews.hk))及本公司網站([www.leapholdings.hk](http://www.leapholdings.hk))登載。載有上市規則要求的所有相關資料之本公司本年度年報亦將由本公司於適當時間派發予其股東及在聯交所及本公司之上述網站登載。

## 致謝

本人謹代表董事會向全體員工對本集團付出之竭誠努力及寶貴貢獻致以衷心謝意，並感謝所有股東及投資者以及客戶之支持。

承董事會命  
前進控股集團有限公司  
主席、行政總裁及執行董事  
任煜男

香港，二零一九年六月二十八日

於本公告日期，非執行董事為徐明星先生及浦曉江先生；執行董事為任煜男先生、羅鋌先生及朱俊侃先生；以及獨立非執行董事為李周欣先生、李文昭先生及蔣國良先生。